
                                 Evid. č.: Z009/2022 

 
 

ZMĚNA A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

Zadavatel Fakultní nemocnice Bulovka, sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, IČO 00064211 

v souladu s ustanovením § 99 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) mění zadávací dokumentaci zavedeného dynamického nákupního 

systému: „DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM NA NÁKUP VÝPOČETNÍ TECHNIKY A 

SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU DO TISKÁREN A KOPÍROVACÍCH STROJŮ“ (dále jen „ZD“), 

evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-024067, takto: 

Změny v Zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) 

1. Zadavatel v bodu 1.2. ZD Doba trvání DNS vypouští větu: „Pokud zadavatel rozhodne o jeho 

dřívějším ukončení, bude o takové změně informovat v souladu s § 139 odst. 9 ZZVZ a postupem 

podle § 212 ZZVZ“. 

2. Zadavatel v bodu 1.3. ZD Veřejné zakázky vypouští „nezpůsobilosti anebo u který bude 

postupováno v souladu s bodem 11. odst. 8 této zadávací dokumentace“ a nahrazuje „uvedené v 

§ 140a odst. 4 ZZVZ“. 

3. Zadavatel z bodu 1.6. ZD Informace k elektronické komunikaci vypouští slovo „výlučně“, 1. věta 

bodu 1.6. nově zní: „Zadavatel sděluje, že komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude 

v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ probíhat elektronickými prostředky, a to prostřednictvím 

elektronického systému PROEBIZ JOSEPHINE (dále jen „elektronický systém JOSEPHINE“)  

na internetové adrese https://josephine.proebiz.com/cs.“ 

4. Zadavatel v bodu 4.1. ZD vypouští druhý odstavec „Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení 

účastníka, jehož žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky a do DNS tohoto účastníka nezařadí. 

5. Zadavatel v bodu 4.2. ZD mění text v závorce za první větou prvního odstavce. Vypouští text „viz 

článek 1.6 ZD“ a nahrazuje jej textem „viz příloha č. 2 ZD Požadavky na elektronickou komunikaci). 

6. Zadavatel vypouští větu v druhém odstavci bodu 5.7 ZD „Zadavatel doporučuje, aby doklady 

k prokázání kvalifikace byly předloženy v originále či v úředně ověřené kopii již v žádosti o účast. 

7. Zadavatel v bodu 5.7. ZD mění „§ 86 odst. 5“ na „§ 86 odst. 3“. 

8. Zadavatel v bodu 5.7.ZD v druhém odstavci vypouští „a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ“. 

9. Zadavatel dále v bodu 5.7. ZD ve třetím odstavci mění poslední větu, která nově zní: „Doklady k 

prokázání základní způsobilosti předložené v žádosti o účast v již zavedeném DNS musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání žádosti 

o účast.“ 

10. Zadavatel v bodu 7.3 ZD Postup zadavatele při posouzení žádostí o účast v zavedeném DNS v první 

větě vypouští slovo „posoudí“ a nahrazuje jej výrazem „rozhodne“. 

11. Zadavatel v bodě 9 ZD Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace mění druhou větu, 

která nově zní: „Při vysvětlení ZD bude zadavatel postupovat podle § 98 a 99 ZZVZ s tím, že žádosti 

o vysvětlení ZD je možné podat také po zavedení DNS, v takovém případě se ustanovení § 98 a § 

99 ZZVZ použijí přiměřeně“ a dále vypouští v druhé větě text „prostřednictvím elektronického 

systému JOSEPHINE“. Zadavatel v rámci bodu 9 ZD také vypouští poslední větu „Písemná žádost 

dodavatele musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání žádostí o účast. Pokud není žádost doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení 

zadávací dokumentace poskytnout. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí 

https://josephine.proebiz.com/cs


                                 Evid. č.: Z009/2022 

 
 

žádosti dodavatele. Vysvětlení zadávací dokumentace musí zadavatel uveřejnit na profilu 

zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast.“ 

12. Zadavatel v bodu 10.1 ZD Informace k elektronickému katalogu ve druhé větě vkládá “písm. a) 

nebo“. Druhá věta tohoto bodu nově zní: „Zadavatel bude při výběru nabídky na veřejnou zakázku 

postupovat dle § 215 odst. 4 písm. a) nebo písm. b) ZZVZ, přičemž jednotlivé položky bude 

zadavatel vybírat pouze z jednoho katalogu nebo provede výběr z více elektronických katalogů pro 

každou položku samostatně. Zadavatel v poslední větě tohoto odstavce vypouští „dle § 215 odst. 

3“ a nahrazuje „dle § 215 odst. 4“. 

13. Zadavatel vypouští celý bod 10.2 ZD Informace k výzvě k podání nabídky. 

14. Zadavatel vypouští celý bod 11.8. ZD . 

15. Zadavatel v seznamu příloh doplňuje v názvu přílohy č. 2 datum 02.11.2023. 

Změny v příloze č. 2 ZD Požadavky na elektronickou komunikaci (dále je „PEK") 

16. Zadavatel v bodě 1.4 PEK přidává slovo „další“ a „v dalších případech stanovených ZVZZ“ a 

odstraňuje „V případě, že zadavatel rozhodce o možnosti jiného způsobu komunikace než 

prostřednictvím systému JOSEPHINE, tak v zadávací dokumentaci tuto skutečnost zřetelně uvede.“ 

Tento odstavec nově zní: Obsahem elektronické komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE 

bude podání nabídky, vysvětlení zadávací dokumentace, doplnění kvalifikace, objasnění nabídky, 

podání námitky, podání žádosti o účast v DNS, podání nabídky v dílčí zakázce DNS a další 

komunikace mezi účastníkem zařazeným v DNS a zadavatelem. Výjimku z povinné elektronické 

komunikace je možné uplatnit v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ (např. zvláštní povaha 

veřejné zakázky, předložení vzorků, ochrana citlivých informací, aj.) a v dalších případech 

stanovených ZZVZ. Elektronická komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE se rovněž netýká 

komunikace s třetí osobou. 

17. Zadavatel v bodě 5.3 PEK mění „dle § 215 odst. 3 písm. a) nebo postupem dle § 215 odst. 3, písm. 

b) ZZVZ“ na „dle § 215 odst. 4 písm. a) nebo postupem dle § 215 odst. 4, písm. b) ZZVZ“. 

18. Zadavatel v bodě 5.4 PEK mění „dle § 215 odst. 3 písm. a) ZZVZ“ na „dle § 215 odst. 4 písm. a)“. 

19. Zadavatel v bodě 5.5 PEK mění „dle § 215 odst. 3 písm. b) ZZVZ“ na „dle § 215 odst. 4 písm. b)“. 

 

Nová verze ZD pod názvem Upravená Zadávací dokumentace_02.11.2023 a Příloha č. 2 ZD - Požadavky 

na elektronickou komunikaci_02.11.2023 tvoří přílohy tohoto vysvětlení. 

  

 

 

      

________________________________________ 

     Mgr. Klára Semrádová 
        Vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  Fakultní nemocnice Bulovka 
 


		2023-11-02T15:04:26+0100
	Klára Semrádová




